
 
 
 
 
 
 ○●○治験管理センターニュース○●○ 
 

第 21 号 2006.2.13  
 

札幌では立春とは名ばかりの寒さがまだ続いております。 

治験管理センターニュース第２１号をお届けいたします。 

今回は主にアンケート調査、様式についてのお詫びと訂正等を 

掲載しておりますので、ご覧頂きますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 

■アンケート調査について■ 
 
 

一昨年に続き、昨年１１～１２月にかけて依頼者様を対象に治験部門に関するアンケー

ト調査を実施し、１２月末に回収率６６．２％にて集計を終了致しました。 

ご多忙中ご協力頂きまして誠にありがとうございました。 

各依頼者様から様々なご意見を頂き、これからの業務改善に役立たせて頂きたいと存じ

ております。 

アンケート結果及びそれを踏まえた業務改善につきましては、後日 ＨＰ等で公表を予

定しております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■様式についてのお詫びと訂正（安全性情報等に関する見解）■ 

治験管理センターのＨＰ上で公開しております様式２３（安全性情報等に関する見解）

に誤りがございました。様式右上の提出日記載欄が本来は〇年〇月〇日のところ⇒〇月

〇月〇日の誤った記載になっておりました。つきましてはお手数をお掛け致しますが、

ＨＰ上よりダウンロードしてご使用頂いている場合は、ご確認の上 新しい様式をダウ

ンロードしてご使用頂きたいと存じます。 

また、これまでにご提出済みの様式２３については読み替えで対応させて頂きます。 

ご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
■治験管理センターからのお願い■ 

 
 

年度末が近づき、治験担当医師の人事異動の時期が近づいております。 

治験管理センターでは治験の実施に影響がでないように、治験責任（分担）医師の異動

に関する情報収集を行うとともに、担当医師の変更手続きを進めております。 

依頼者様の方でも治験担当医師の異動に関する情報を入手されていることがございま

したら、治験管理センターまでご一報頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

 
 
 
 
 
 

■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

  ２月：休会 

  ３月：３月７日（火）１５:００～ 

 

◆会議室状況 

２月中旬～末日まで混み合っておりますのでＳＤＶ、アポイント等、お申込みの際は

お気をつけ下さい。 

また３月もＳＤＶ等で会議室が大変混み合うことが予想されますので、恐れ入ります

が、お早めにご予約・お問い合わせ等 お願い申し上げます。 

 

◆人事について 

１月３１日付けでＣＲＣの高橋静江が退職し、尾崎有紀が薬剤部調剤室へ異動になり

ました。大変お世話になりありがとうございました。 

また、２月１日付けで薬剤師の三浦淑恵がＣＲＣとして加わりました。宜しくお願い

致します。 

お問い合わせ・配信不要・変更等： 

メール  kytwe@med.hokudai.ac.jp  または電話011(706)7061 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/

http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/

